INDICAÇÃO Nº 1914/2014
Solicita a implantação de caixa para captação das águas pluviais na Estrada de Servidão localizada no início da Estrada dos Pessegueiros, após a ponte sobre a linha férrea, Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de caixa para captação das águas pluviais na Estrada de Servidão localizada no início da Estrada dos Pessegueiros, após a ponte sobre a linha férrea, Gabriel Piza.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para pôr fim aos inúmeros transtornos causados aos moradores, devido à falta de escoamento adequado para as águas pluviais na referida via.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 26 de novembro de 2014.

ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/11/2014 - 15:02:36 07853/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 41ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/12/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário